
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

Н А К А З 

Про організацію  роботи  щодо 
проведення  в області
Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів - 
членів Малої академії наук України

Керуючись рішенням Одеської обласної ради від 22 вересня 2006 року 
№73-V «Про майно спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
області, управління яким здійснює обласна рада» (зі змінами), внесеними 
рішенням Одеської обласної ради від 03 листопада 2023 №594-VІІІ «Про 
внесення змін до Переліку об'єктів спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст області, управління яким здійснює обласна рада, 
затвердженого рішенням обласної ради від 22 вересня 2006 №73-V«Про майно 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, управління 
яким здійснює обласна рада»», підпунктом 13 пункту 12 розділу ІІ Положення 
про Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, 
затвердженого розпорядженням виконуючого обов’язки голови (начальника) 
Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 14 серпня 2025 
року № 774/А-2025 «Про затвердження Положення про Департамент освіти і 
науки Одеської обласної державної адміністрації», відповідно до пункту 1.2. 
та 1.7. розділу 1 Статуту Одеського обласного гуманітарного центру 
позашкільної освіти та виховання, затвердженого розпорядженням голови 
Одеської обласної ради від 19 січня 2024 року № 10/2024-ОР,  згідно з пунктом 
1.2. розділу 1, підпунктом 6.3.1. пункту 6.3. розділу 6 Статуту Комунального 
закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної 
ради», затвердженого розпорядженням голови Одеської обласної ради                                                         
від 12 червня 2018 року № 775-VІІ, наказу Департаменту освіти і науки 
Одеської обласної державної адміністрації від 17 липня 2025 року № 156 «Про



організацію  виконання Положення про учнівський олімпіадний та турнірний 
рух», з метою вдосконалення системи проведення інтелектуальних заходів із 
учнівською молоддю, організації ефективної роботи стосовно виявлення, 
підтримки, мотивації та розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді 
регіону

НАКАЗУЮ:

1. Визначити Комунальний заклад вищої освіти «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради» відповідальним за організацію та 
проведення в області Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів - членів Малої академії наук України, 
звільнивши від обов’язків щодо організації та проведення зазначеного 
конкурсу Одеський обласний гуманітарний центр позашкільної освіти та 
виховання.
                                                                                             з 01 жовтня 2025 року

2. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради» (Любов ЗАДОРОЖНА):

2.1. Забезпечити виконання вимог наказу Міністерства освіти і науки 
України від 08 лютого 2021 року №147 «Про затвердження Правил 
проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 
учнів - членів Малої академії наук України».
                                                                          Постійно, з урахуванням термінів

                                                                                 проведення

2.2. Організувати проведення необхідних комунікацій, 
інформаційно-роз’яснювальної роботи серед педагогічної громадськості, 
залучення інших осіб, причетних до заходів, пов’язаних із реалізацією 
повноважень, набутих у процесі виконання цього наказу.

Постійно, з урахуванням термінів
                                                                                 проведення

2.3. Внести зміни до структури та штатного розпису закладу.

2.4. Затвердити штатний розпис із збільшенням штатної чисельності на 5 
штатних одиниць.  

      01 жовтня 2025 року

3. Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної роботи та 
виховання  (Дмитро МАКОСІЙ):

3.1.  Внести зміни до структури та штатного розпису закладу.

3.2. Затвердити штатний розпис із зменшенням штатної чисельності на 5 
штатних одиниць.  

                                                                                                 01 жовтня 2025 року



4. Начальнику відділу дошкільної та загальної середньої освіти управління 
освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської 
обласної державної адміністрації Ірині СЕНЗЮК, виконуючому обов'язки 
начальника відділу професійної та вищої освіти управління освіти та 
молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації Олександру КЕРСАНОВУ, завідувачу сектору 
позашкільної освіти, виховної роботи та молодіжної політики управління 
освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської 
обласної державної адміністрації Ларисі ДІМОВІЙ забезпечити надання 
необхідної допомоги в організації виконання вимог наказу.

                                                                          Постійно, з урахуванням термінів
                                                                                                                проведення

 5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора
Департаменту   освіти  і   науки   Одеської   обласної   державної   адміністрації 
Таїсу АБОЗІНУ.

Директор                                                                                     Олександр ЛОНЧАК


